

Katarina Wästlund

Utbildningsnämnden 2021-03-24

Antagande av delegationsordning för utbildningsnämnden

Ärende

Kommunledningskontoret har initierat en samlad översyn av nämndernas delegationsordningar. Projektet har resulterat i en mall med gemensamma delegationer för kommunens nämnder. Mallen har förankrats med nämndernas ordförande och låg till grund för kommunstyrelsens nya delegationsordning som antogs den 8 februari 2021 (§ 25).

Mallen ligger även till grund i föreliggande ärende som innebär att en ny delegationsordning antas för utbildningsnämndens verksamhet. Utbildningsnämnden reviderade sin delegationsordning den 18 mars 2020 (§ 26) i och med att produktionsutskottets ansvarsområde fördes över till utbildningsnämnden. Förslaget till reviderad delegationsordning utgick då från ett tidigt utkast till mall för gemensamma delegationer. Sedan dess har ett antal mindre ändringar gjorts i mallen, men i stort är det samma mall som nämndens nuvarande delegationsordning grundar sig på.

Förslag lämnas också på ett mindre antal nya delegationer under det nämndspecifika avsnittet Förskola och skola.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden antar föreslagen delegationsordning för utbildningsnämnden.

Utbildningsnämnden upphäver delegationsordning för utbildningsnämnden som antogs av utbildningsnämnden den 18 mars 2020 (§ 26)

Bakgrund

Kommunledningskontoret har initierat en samlad översyn av nämndernas delegationsordningar. Projektet har inbegripit en nulägesanalys med probleminventering som genomförts i samarbete med nämndernas förvaltningar. Dessa slutsatser har därefter lagts till grund för ett förslag om mall för gemensamma delegationer för samtliga nämnder. Förslaget förankrades och behandlades av ordförandena för nämnderna under november 2020.



Katarina Wästlund

Kommunstyrelsen antog ny delegationsordning den 8 februari 2021 (§ 25) varefter nämnderna antar egna delegationsordningar med den gemensamma mallen som grund. Samtliga nämnder beräknas ha antagit nya delegationsordningar under första halvan av 2021.

Utbildningsnämnden antog i början av 2020 ny delegationsordning med utgångspunkt i mallen. Detta på grund av att nämnden behövde anta helt ny delegationsordning efter att verksamheten slagits ihop med produktionsutskottet. Sedan dess har ett antal mindre ändringar gjorts i mallen, men i stort är det samma mall som nämndens nuvarande delegationsordning grundar sig på.

Sammanfattning av förslaget till nämndgemensamma delegationer

Den gemensamma mallen bygger på att de tre inledande avsnitten har samma rubricering. Dessa avsnitt innehåller de delegationer som är gemensamma för nämnderna.

Avsnitt 1 – Allmänna ärenden – innehåller t.ex. beslut i brådskande ärenden, hantering av begäran om allmänna handlingar, yttranden, antagande av styrande dokument m.m.

Avsnitt 2 – Personal- och arbetsgivarärenden – innehåller nämndgemensamma delegationer för anställnings uppkomst och upphörande, personalåtgärder vid särskilda omständigheter och organisationsfrågor.

Avsnitt 3 – Upphandling och ekonomi – innehåller nämndgemensamma delegationer för alla typer av upphandling.

Avsnitt 4 och framåt är avsett att innehålla de delegationer som är nämndspecifika. För utbildningsnämndens del avser detta delegationer utifrån framför allt Skollagen (2010:800), Skolförordningen (2011:185) och Gymnasieförordningen (2010:2039).

Särskilda bemyndiganden (fullmakt)

Den gemensamma mallen innehåller i slutet av delegationsordningen ett avsnitt med särskilda bemyndiganden och arbetsbeskrivningar, bl.a. firmateckningsrätten regleras i detta avsnitt och gemensam rektor för kommunal vuxenutbildning/SFI genom samverkan i Kunskapscentrum Nordost (KCNO)

Katarina Wästlund

Förslag till ny delegationsordning för utbildningsnämnden

Den nämndgemensamma mallen ligger till grund för förslag till ny delegationsordning för utbildningsnämnden. En del av de delegationer som är specifika för utbildningsnämndens verksamhet är intagna under den gemensamma mallens första tre avsnitt, medan Förskola och skola inordnas i eget avsnitt fyra.

Nya delegationer under "Allmänna ärenden"

Delegat ges i delegation att utse och entlediga ombud genom fullmakt, att föra utbildningsnämndens talan inför domstol och andra myndigheter samt vid förrättningar av olika slag (p 1.6.2) – denna del låg tidigare under Särskilda bemyndiganden och arbetsbeskrivningar. Delegation till förvaltningschef.

Nya delegationer under "Upphandling och ekonomi"

Delegat ges i delegation att besluta om att säga upp eller förlänga tecknade avtal efter avslutad upphandling enligt p 3.1.1, p 3.1.2 och p.3.1.4 (p 3.1.3). Delegation till förvaltningschef, administrativ chef, verksamhetschef skola/förskola samt enhetschef.

Delegat ges i delegation att ingå och säga upp avtal om hyra av lokal inom utbildningsnämndens ansvarsområde (p 3.3.1) – överförd från produktionsutskottets tidigare delegationsordning. Delegation till förvaltningschef.

Delegat ges i delegation att besluta om teckning och uppsägning av interna överenskommelse för lokaler inom ansvarsområdet (p 3.3.2) – överförd från produktionsutskottets tidigare delegationsordning. Delegation till förvaltningschef.

*Nya delegationer under "Förskola och skola"***Nationella program, gymnasieskolan**

Delegat ges i delegation att besluta om vilka kurser som ska erbjudas som programfördjupning (p 4.9.7) – överförd från produktionsutskottets tidigare delegationsordning. Delegation till rektor.

Delegat ges i delegation att besluta om vilka kurser som ska erbjudas som individuellt val (p 4.9.8) – överförd från produktionsutskottets tidigare delegationsordning. Delegation till rektor.

Beslut om programutbud för gymnasieskolan fattas även fortsättningsvis av utbildningsnämnden.

Katarina Wästlund

Gymnasiesärskolan

Delegat ges i delegation att besluta om vilka kurser som ska erbjudas som programfördjupning (p 4.9.10) – överförd från produktionsutskottets tidigare delegationsordning. Delegation till rektor.

Delegat ges i delegation att besluta om vilka kurser som ska erbjudas som individuellt val (p 4.9.11) – överförd från produktionsutskottets tidigare delegationsordning. Delegation till rektor.

Beslut om programutbud för gymnasiesärskolan fattats även fortsättningsvis av utbildningsnämnden.

Kommunal vuxenutbildning

Delegat ges i delegation att besluta om tecknande och uppsägning av auktorisationsavtal med leverantör för vuxenutbildning /SFI för Danderyds kommuns räkning (p 4.11.1) – delegation till förvaltningschef.

Ekonomiska konsekvenser

Utbildningsnämndens nya delegationsordning bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser.

Kent Henningson
Bildningsdirektör

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Antagande av delegationsordning för utbildningsnämnden
2. Föreslagen delegationsordning för utbildningsnämnden
3. Gällande delegationsordning för utbildningsnämnden

Expedieras
Kommunstyrelsen